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MEDIAFALSAFANING 
OLIY TA’LIM TIZIMIDAGI 

DIDAKTIK IMKONIYATLARI VA 
PEDAGOGIK FUNKSIYALARI

Mirabdullayev Izzatillo Isroiljon o‘g‘li
University of Economics and Pedagogy NOTM

Matematika va raqamli texnologiyalar kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada mediafalsafaning oliy ta’lim tizimidagi didaktik imkoniyatlari va pedagogik funksiyalari 
tahlil qilingan. Mediafalsafaning nazariy-metodologik asoslari, uning ta’lim mazmunini loyihalashdagi o‘rni, media savod
xonlik va mediafalsafiy kompetentlikni rivojlantirishdagi ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, mediafalsafaning kognitiv, aksi-
ologik, kommunikativ va tarbiyaviy funksiyalari hamda raqamli ta’lim muhitida talabalarning tanqidiy, kreativ va refleksiv 
fikrlashini rivojlantirish imkoniyatlari asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari oliy ta’lim tizimida mediafalsafiy yondashuvni 
takomillashtirishning ilmiy va amaliy jihatlarini ochib beradi.

Kalit so‘zlar: mediafalsafa, mediafalsafiy yondashuv, oliy ta’lim, didaktik imkoniyatlar, pedagogik funksiyalar, media 
savodxonlik, media madaniyat, mediafalsafiy kompetentlik, tanqidiy fikrlash, kreativ fikrlash, refleksiv fikrlash, raqamli 
ta’lim muhiti, sun’iy intellekt, media texnologiyalar.
Abstract: This article analyzes the didactic opportunities and pedagogical functions of media philosophy in the higher 
education system. The theoretical and methodological foundations of media philosophy, its role in designing educational 
content, and its significance in developing media literacy and media-philosophical competence are highlighted. Further-
more, the cognitive, axiological, communicative, and educational functions of media philosophy, as well as its potential 
for developing students’ critical, creative, and reflective thinking in a digital learning environment, are substantiated. The 
research findings reveal the scientific and practical aspects of improving the media-philosophical approach in the higher 
education system.

Key words: media philosophy, media-philosophical approach, higher education, didactic opportunities, pedagogical 
functions, media literacy, media culture, media-philosophical competence, critical thinking, creative thinking, reflective 
thinking, digital learning environment, artificial intelligence, media technologies.
Аннотация: В данной статье проанализированы дидактические возможности и педагогические функции медиа-
философии в системе высшего образования. Освещены теоретико-методологические основы медиафилософии, 
её роль в проектировании содержания образования, а также значение в развитии медиаграмотности и медиафи-
лософской компетентности. Кроме того, обоснованы когнитивные, аксиологические, коммуникативные и воспита-
тельные функции медиафилософии, а также её возможности в развитии критического, креативного и рефлексив-
ного мышления студентов в условиях цифровой образовательной среды. Результаты исследования раскрывают 
научные и практические аспекты совершенствования медиафилософского подхода в системе высшего образо-
вания.

Ключевые слова: медиафилософия, медиафилософский подход, высшее образование, дидактические возмож-
ности, педагогические функции, медиаграмотность, медиакультура, медиафилософская компетентность, крити-
ческое мышление, креативное мышление, рефлексивное мышление, цифровая образовательная среда, искус-
ственный интеллект, медиатехнологии.

KIRISH
XXI asrda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi natijasida insoniyat taraqqiyoti yangi kommunikativ 

bosqichga qadam qo‘ydi. Internet tarmoqlari, ijtimoiy media platformalari, sun’iy intellekt texnologiyalari va 
virtual kommunikatsiya vositalarining keng tarqalishi axborot yaratish, uzatish va iste’mol qilish jarayonlarini 
tubdan o‘zgartirdi. Mazkur jarayonlar nafaqat texnologik taraqqiyotning natijasi, balki insonning bilish faoliyati, 
dunyoqarashi va madaniy hayotiga ta’sir ko‘rsatuvchi murakkab ijtimoiy-falsafiy hodisa sifatida ham namoyon 
bo‘lmoqda. Shu sababli media hodisalarini falsafiy va pedagogik jihatdan ham tadqiq etish zarurati ortib 
bormoqda. Ayniqsa, oliy ta’lim tizimida talabalarning media muhit bilan o‘zaro munosabatlari, axborotni anglash 
va talqin qilish mexanizmlarini o‘rganish mediafalsafaning dolzarbligini yanada kuchaytirmoqda.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

266

2026-yil, iyun, 6(3)-son

Raqamli transformatsiya sharoitida mediafalsafa media vositalarining inson tafakkuri, bilish jarayon-
lari va ijtimoiy munosabatlarga ko‘rsatadigan ta’sirini o‘rganuvchi fanlararo ilmiy yo‘nalish sifatida shakllan-
moqda. Zamonaviy ta’lim makoni tobora ko‘proq raqamli platformalar, elektron ta’lim resurslari, sun’iy intel-
lektga asoslangan tizimlar va virtual kommunikatsiya vositalari bilan integratsiyalashib borayotganligi sababli 
mediafalsafaning didaktik imkoniyatlarini aniqlash muhim ilmiy vazifaga aylanmoqda. Mediafalsafiy yondashuv 
ta’lim jarayonida axborotning mazmuni, uning talaba ongida aks etish xususiyatlari hamda media muhitning 
shaxs rivojlanishiga ko‘rsatadigan ta’sirini kompleks tahlil qilish imkonini beradi. Shu jihatdan mediafalsafa 
oliy ta’limda media savodxonlikni rivojlantirish, tanqidiy va refleksiv fikrlashni shakllantirish, shuningdek, tala-
balarning media madaniyatini takomillashtirishning nazariy-metodologik asoslaridan biri hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mediafalsafa muammolari xorijiy va mahalliy tadqiqotchilar tomonidan turli aspektlarda o‘rganilgan. 

Xususan, M. McLuhan media vositalarining inson tafakkuri va jamiyat rivojlanishiga ta’sirini tahlil qilib, “global 
qishloq” konsepsiyasini ilgari surgan.

M. Castells tarmoq jamiyati nazariyasi doirasida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining ijtimoiy trans-
formatsiyalardagi o‘rnini asoslagan.

D. Buckingham, A. Fedorov, N. Kirillova va boshqa olimlar media ta’lim, media madaniyat va media savod
xonlikning pedagogik asoslarini tadqiq etganlar.

Respublikamizda esa U.Sh. Begimqulov, A.A. Abduqodirov, M.H. Usmonboyeva, B.X. Xodjayev va boshqa 
olimlarning ilmiy ishlarida ta’limni axborotlashtirish, media texnologiyalarni ta’lim jarayoniga integratsiyalash 
hamda raqamli ta’lim muhitini takomillashtirish masalalari yoritilgan.

Biroq mavjud tadqiqotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, mediafalsafaning oliy ta’lim tizimidagi didaktik imkoniyat-
lari va pedagogik funksiyalarini kompleks ravishda ochib berishga qaratilgan ilmiy izlanishlar yetarli darajada 
tizimlashtirilmagan. Shu sababli mediafalsafaning pedagogik salohiyatini aniqlash, uning ta’lim jarayonidagi 
funksiyalarini ilmiy asoslash hamda oliy ta’lim amaliyotiga tatbiq etish mexanizmlarini ishlab chiqish mazkur 
tadqiqotning dolzarbligini belgilaydi.

Mediafalsafa zamonaviy falsafaning nisbatan yangi yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, media vositalarining inson 
tafakkuri, bilish faoliyati, madaniyati va ijtimoiy munosabatlarga ko‘rsatadigan ta’sirini o‘rganadi. Mazkur 
tushuncha XX asrning ikkinchi yarmida ommaviy kommunikatsiya vositalarining jamiyat hayotidagi roli ortib 
borishi natijasida shakllana boshlagan bo‘lsa, XXI asrda raqamli texnologiyalar va internet kommunikatsiyala
rining rivojlanishi bilan mustaqil ilmiy yo‘nalish sifatida rivojlandi.

Mediafalsafaning asosiy tadqiqot obyekti media muhitning insonning voqelikni anglash usullari, dunyoqa-
rashi va qadriyatlar tizimiga ta’siridir. Mediafalsafa media vositalarini ijtimoiy ong, madaniy identifikatsiya va 
kommunikativ amaliyotlarni shakllantiruvchi omil sifatida talqin qiladi. Shu jihatdan mediafalsafaning rivojla-
nish bosqichlari an’anaviy ommaviy kommunikatsiya vositalari davri, elektron media davri hamda raqamli va 
tarmoqlashgan media davri kabi tarixiy bosqichlarni qamrab oladi. Har bir bosqich insonning axborotni qabul 
qilish va talqin qilish mexanizmlariga yangi mazmun va shakllar olib kirgan.

Mediafalsafa o‘zining metodologik mazmuniga ko‘ra pedagogika va ta’lim falsafasi bilan uzviy bog‘liqdir. 
Ta’lim falsafasi ta’limning maqsadi, mazmuni va qadriy asoslarini o‘rganadigan nazariy yo‘nalish bo‘lsa, medi-
afalsafa ushbu jarayonlarning media muhitdagi namoyon bo‘lish shakllarini tahlil qiladi. Zamonaviy ta’lim 
makonida bilimlar tobora ko‘proq media vositalari orqali uzatilayotganligi sababli pedagogik faoliyat media muhit 
bilan bevosita integratsiyalashmoqda. Shu asosda mediafalsafa ta’lim jarayonining epistemologik, aksiologik 
va kommunikativ asoslarini yangi nuqtayi nazardan ko‘rib chiqish imkonini beradi. Mazkur integratsiya tala-
balarning axborotni qabul qilish, tahlil qilish va qayta ishlash jarayonlarini chuqurroq tushunishga, shuningdek, 
media vositalarining ta’lim natijalariga ta’sirini ilmiy jihatdan asoslashga xizmat qiladi. Shu sababli mediafalsafa 
pedagogik tadqiqotlarda ta’limning mazmuniy va texnologik transformatsiyalarini izohlovchi muhim metodologik 
platforma sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Raqamli jamiyat sharoitida mediafalsafiy tafakkur insonning axborot bilan ishlash faoliyatining yangi 
sifat bosqichini ifodalaydi. Mediafalsafiy tafakkur media vositalarining mohiyatini anglash, axborot oqimlarini 
tanqidiy tahlil qilish, media kontentning ijtimoiy va madaniy ta’sirini baholash hamda raqamli muhitda ongli 
faoliyat yuritish qobiliyatlarini o‘z ichiga oladi. Ushbu tafakkur turi refleksivlik, tanqidiylik, kommunikativlik va 
interpretativlik kabi xususiyatlar bilan tavsiflanadi. Raqamli jamiyatda axborot hajmining keskin ortishi, sun’iy 
intellekt texnologiyalarining keng qo‘llanilishi va virtual kommunikatsiya shakllarining rivojlanishi mediafalsafiy 
tafakkurni zamonaviy kompetensiyalarning muhim tarkibiy qismiga aylantirmoqda. Shu sababli mediafalsafiy 
tafakkur shaxsning media muhitdagi faoliyatini ongli ravishda boshqarish, axborot manipulyatsiyalarini aniqlash 
va media mahsulotlarni tanqidiy baholash imkoniyatlarini kengaytiradi.
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Oliy ta’lim tizimida mediafalsafiy yondashuvning metodologik ahamiyati, avvalo, ta’lim jarayonini media 
muhit bilan bog‘liq holda kompleks tahlil qilish imkoniyatida namoyon bo‘ladi. Mazkur yondashuv ta’limning 
maqsadi, mazmuni, metodlari va natijalarini raqamli transformatsiya sharoitida qayta ko‘rib chiqishga xizmat 
qiladi. Mediafalsafiy yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonida talabalar uni tahlil qiluvchi, baho
lovchi va yaratuvchi faol shaxs sifatida shakllanadi. Shu bilan birga, mazkur yondashuv media savodxonlik, 
media madaniyat, tanqidiy fikrlash va refleksiv kompetensiyalarni rivojlantirishning nazariy asoslarini yaratadi. 
Oliy ta’limda mediafalsafiy yondashuvdan foydalanish talabalarning raqamli jamiyatda samarali faoliyat yuri
tishi, axborot bilan ishlash madaniyatini egallashi hamda media muhitning ijtimoiy va madaniy ta’sirlarini ongli 
ravishda baholash ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Shu sababli mediafalsafa zamonaviy oliy 
ta’limning metodologik transformatsiyasini ta’minlovchi muhim ilmiy yo‘nalishlardan biri sifatida e’tirof etiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda mediafalsafaning oliy ta’lim tizimidagi didaktik imkoniyatlari va pedagogik funksiyalarini 

aniqlash maqsadida nazariy-pedagogik tadqiqot metodlaridan foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosini 
mediafalsafa, ta’lim falsafasi, media ta’lim va raqamli pedagogika sohalariga oid ilmiy manbalarni tahlil qilish 
tashkil etdi.

Tadqiqot jarayonida ilmiy adabiyotlarni qiyosiy tahlil qilish, tizimlashtirish, umumlashtirish va kontent-
tahlil metodlari qo‘llanildi. Xorijiy va mahalliy olimlarning mediafalsafa, media savodxonlik, media madaniyat 
hamda raqamli ta’lim muhitiga oid ilmiy qarashlari o‘rganildi va tahlil qilindi. Shuningdek, mediafalsafaning 
oliy ta’lim tizimidagi didaktik imkoniyatlari hamda pedagogik funksiyalarini aniqlash maqsadida mantiqiy-tahliliy 
yondashuvdan foydalanildi.

Tadqiqot davomida mediafalsafiy yondashuvning kognitiv, aksiologik, kommunikativ va tarbiyaviy-rivojlan
tiruvchi funksiyalari pedagogik nuqtayi nazardan baholandi. Olingan natijalar asosida mediafalsafaning 
zamonaviy oliy ta’lim tizimini takomillashtirishdagi o‘rni, media savodxonlik va mediafalsafiy kompetentlikni 
rivojlantirish imkoniyatlari ilmiy jihatdan asoslandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli transformatsiya jarayonlari ta’lim mazmuni, metodlari va texnologiyalarining yangilanishini taqozo 

etmoqda. Mazkur sharoitda mediafalsafiy yondashuv ta’lim mazmunini loyihalashning muhim nazariy-meto
dologik asoslaridan biri sifatida namoyon bo‘ladi. Mediafalsafa ta’lim mazmunini media muhitda shakllanayotgan 
axborot, ma’no va qadriyatlar majmui sifatida talqin qiladi. Shu sababli ta’lim mazmunini loyihalashda mediafal-
safiy yondashuv talabalarning axborotni tanlash, tahlil qilish, interpretatsiya qilish va baholash ko‘nikmalarini 
rivojlantirishga qaratilgan didaktik mexanizmlarni ishlab chiqishga imkon yaratadi. Bunday yondashuv asosida 
shakllantirilgan o‘quv mazmuni talabalarni raqamli jamiyatda samarali faoliyat yuritishga tayyorlash bilan bir 
qatorda, ularning media madaniyati, media savodxonligi va mediafalsafiy tafakkurini rivojlantirishga xizmat 
qiladi. Natijada ta’lim mazmuni an’anaviy bilimlarni o‘zlashtirish bilan cheklanmay, media muhitni anglash va 
undan oqilona foydalanish kompetensiyalarini shakllantirishga yo‘naltiriladi.

Mediafalsafaning didaktik imkoniyatlari raqamli ta’lim resurslari va media texnologiyalarining pedagogik 
salohiyati orqali yanada kengayadi. Elektron darsliklar, multimedia materiallari, virtual laboratoriyalar, maso-
faviy ta’lim platformalari, sun’iy intellekt asosidagi ta’lim tizimlari va interaktiv media vositalari o‘quv jarayonining 
samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Mediafalsafiy nuqtayi nazardan ushbu vositalar talabaning bilish 
faoliyatini tashkil etuvchi kommunikativ muhit hisoblanadi. Ular axborotni ko‘p kanalli qabul qilish imkoniya-
tini yaratib, o‘quv materiallarining vizualligi, interaktivligi va individuallashtirilishini ta’minlaydi. Shu bilan birga, 
media texnologiyalar ta’lim jarayonining moslashuvchanligini kuchaytirib, talabalar uchun mustaqil ta’lim olish, 
hamkorlikda o‘rganish va refleksiv faoliyatni amalga oshirish imkoniyatlarini kengaytiradi. Shundan kelib chiqib, 
media texnologiyalari zamonaviy didaktikaning innovatsion komponentiga aylanib, ta’limning sifat va samara-
dorligini oshirishga xizmat qiladi.

Mediafalsafa talabalarning tanqidiy, kreativ va refleksiv fikrlashini rivojlantirish uchun ham muhim didaktik 
imkoniyatlarni taqdim etadi. Axborotlarning ko‘pligi va ularning turli manbalardan tarqalishi sharoitida talaba-
lardan media kontentni tanqidiy tahlil qilish, uning maqsadi va mazmunini anglash hamda dalillarga asoslangan 
xulosalar chiqarish talab etiladi. Tanqidiy fikrlash media xabarlarning ishonchliligi va obyektivligini baholash 
imkonini bersa, kreativ fikrlash yangi media mahsulotlar yaratish va innovatsion g‘oyalarni ilgari surishga xizmat 
qiladi. Refleksiv fikrlash esa talabaning o‘z media faoliyati va bilish jarayonlarini tahlil qilishiga imkon yaratadi. 
Mediafalsafiy yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonida media matnlarni tahlil qilish, media keyslar, 
loyiha faoliyati, muammoli vaziyatlar va refleksiv topshiriqlardan foydalanish orqali mazkur fikrlash turlarini 
samarali rivojlantirish mumkin. Bu esa talabalarning nafaqat kasbiy tayyorgarligini, balki ularning intellektual va 
ma’naviy salohiyatini ham yuksaltiradi.
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Media muhitda bilimlarni o‘zlashtirish va kompetensiyalarni shakllantirish mexanizmlari an’anaviy ta’lim 
modellaridan sezilarli darajada farq qiladi. Mediafalsafiy yondashuvga ko‘ra, bilimlar passiv ravishda qabul qili
nadigan tayyor axborot emas, balki media muhit bilan o‘zaro ta’sir jarayonida shakllanadigan dinamik konstruk-
siyadir. Talaba turli media manbalari bilan ishlash jarayonida axborotni qabul qiladi, uni tahlil qiladi, qayta 
ishlaydi va yangi bilimlar hosil qiladi. Mazkur jarayonda kommunikativ, axborotiy, media va refleksiv kompeten-
siyalar integrallashgan holda rivojlanadi. Ayniqsa, raqamli platformalar orqali tashkil etilgan kollaborativ ta’lim, 
virtual muhokamalar, media loyihalar va elektron portfoliolar talabalarning mustaqil ta’lim olish, muammolarni 
hal etish va ijodiy faoliyat yuritish kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu jihatdan mediafalsafa 
oliy ta’lim tizimida bilimlarni o‘zlashtirish va kompetensiyalarni shakllantirishning zamonaviy didaktik modelini 
ishlab chiqish uchun muhim nazariy asos vazifasini bajaradi.

Mediafalsafa zamonaviy ta’lim tizimida media vositalarining inson tafakkuri, dunyoqarashi va ijtimoiy faoli-
yatiga ko‘rsatadigan ta’sirini o‘rganuvchi fanlararo yo‘nalish sifatida muhim pedagogik ahamiyat kasb etadi. 
Raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim jarayoni tobora media muhit bilan integratsiyalashib borayotganligi 
sababli mediafalsafaning pedagogik funksiyalarini aniqlash va ularning ta’lim samaradorligiga ta’sirini tahlil 
qilish dolzarb ilmiy vazifalardan biri hisoblanadi. Mediafalsafa ta’lim jarayonida talabaning bilish faoliyatini faol-
lashtirish, qadriy orientatsiyalarini shakllantirish, kommunikativ kompetentligini rivojlantirish hamda shaxsiy 
kamolotini ta’minlashga xizmat qiladi.

Mediafalsafaning pedagogik funksiyalari quyidagi asosiy yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi:

1.	 Kognitiv funksiya. Ushbu funksiya media muhitda bilimlarni hosil qilish, axborotni anglash va tahlil qilish 
jarayonlarini qo‘llab-quvvatlaydi. Media vositalari orqali taqdim etilayotgan multimediaviy axborotlar tala-
balarning bilish faoliyatini faollashtirib, murakkab tushunchalarni o‘zlashtirish samaradorligini oshiradi. 
Natijada talaba axborotni tahlil qiluvchi va qayta ishlab, yangi bilim hosil qiluvchi faol subyektga aylanadi. 

2.	 Aksiologik funksiya. Mediafalsafa media makonda shakllanayotgan qadriyatlar tizimini anglash va baho-
lash imkonini beradi. Mazkur funksiya talabalarda milliy va umuminsoniy qadriyatlarga asoslangan dunyo-
qarashni rivojlantirishga, media kontentning ma’naviy-axloqiy mazmunini tahlil qilishga hamda media 
etikasi tamoyillarini shakllantirishga xizmat qiladi. Shu tariqa mediafalsafa ta’limning tarbiyaviy kompo-
nentini kuchaytiruvchi omil sifatida namoyon bo‘ladi. 

3.	 Kommunikativ va sotsiallashtiruvchi funksiya. Zamonaviy media muhit talabalarning ijtimoiy munosa-
batlari va kommunikativ faoliyatining muhim qismiga aylangan. Mediafalsafa media vositalari orqali amalga 
oshiriladigan muloqotning mazmuni va shakllarini tushuntirib, talabalarning kommunikativ kompetentligini 
rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, virtual hamjamiyatlar va raqamli platformalar orqali tala-
balar jamiyatning ijtimoiy va madaniy hayotiga integratsiyalashadi hamda sotsiallashuv jarayonini boshdan 
kechiradilar. 

4.	 Tarbiyaviy va rivojlantiruvchi funksiya. Mediafalsafa shaxsning ma’naviy, intellektual va kasbiy rivoj
lanishiga yo‘naltirilgan pedagogik imkoniyatlarni o‘zida mujassamlashtiradi. Media vositalari yordamida 
tashkil etilgan ta’lim jarayoni talabalarda tanqidiy fikrlash, refleksiv yondashuv, kreativlik va mustaqil qaror 
qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Shu asosda mediafalsafa talabaning har tomonlama rivojlanishini 
ta’minlovchi muhim pedagogik mexanizm sifatida namoyon bo‘ladi. 

Yuqoridagi funksiyalar o‘zaro uzviy bog‘langan holda faoliyat yuritib, mediafalsafaning oliy ta’lim tizimidagi 
didaktik va tarbiyaviy salohiyatini belgilaydi. Shu sababli mediafalsafiy yondashuvdan foydalanish talabalarning 
media madaniyati, media savodxonligi va mediafalsafiy kompetentligini rivojlantirish bilan bir qatorda, ularni 
raqamli jamiyat sharoitida samarali faoliyat yuritishga tayyorlashning muhim omillaridan biri hisoblanadi.

Raqamli transformatsiya va media texnologiyalarining jadal rivojlanishi oliy ta’lim tizimida yangi pedagogik 
yondashuvlarni qo‘llash zaruratini yuzaga keltirmoqda. Shu nuqtayi nazardan, mediafalsafiy yondashuv ta’lim 
jarayonini media muhit bilan uyg‘unlashtirish, talabalarning axborot bilan ishlash kompetensiyalarini rivojlanti-
rish hamda media madaniyatini shakllantirishning muhim metodologik asoslaridan biri sifatida namoyon bo‘ladi. 
Biroq ushbu yondashuvning samarali amalga oshirilishi muayyan pedagogik shart-sharoitlar va tashkiliy 
mexanizmlarning mavjudligini talab etadi. Mazkur shart-sharoitlar mediafalsafiy kompetentlikni rivojlantirish, 
media savodxonlikni shakllantirish, zamonaviy texnologiyalardan pedagogik maqsadlarda foydalanish hamda 
mediafalsafiy ta’lim muhitini yaratish bilan bog‘liq jarayonlarni o‘z ichiga oladi.

Talabalarda mediafalsafiy kompetentlikni rivojlantirish mediafalsafiy yondashuvni joriy etishning asosiy 
pedagogik shartlaridan biri hisoblanadi. Mediafalsafiy kompetentlik deganda talabaning media muhitda yara-
tilayotgan axborotlarni tanqidiy tahlil qilish, ularning falsafiy, ijtimoiy va madaniy mazmunini anglash, media 
texnologiyalarining jamiyat taraqqiyotiga ta’sirini baholash hamda ulardan mas’uliyatli foydalanish qobiliyati 
tushuniladi. Mazkur kompetentlikni rivojlantirish uchun ta’lim jarayoniga media matnlar tahlili, media keyslar, 
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loyiha faoliyati, refleksiv topshiriqlar va muammoli vaziyatlarga asoslangan metodlarni integratsiyalash zarur. 
Bunday yondashuv talabalarning media hodisalariga nisbatan ongli munosabatini shakllantirib, ularning 
mustaqil fikrlash va ilmiy tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Media savodxonlik va mediafalsafiy madaniyatni shakllantirish ham zamonaviy oliy ta’limning ustuvor vazi-
falaridan biridir. Media savodxonlik talabaning axborotni izlash, saralash, tahlil qilish va undan samarali foyda-
lanish qobiliyatini ifodalasa, mediafalsafiy madaniyat media vositalarining mohiyatini anglash, media etikasi 
tamoyillariga rioya qilish va media makondagi ijtimoiy jarayonlarni tanqidiy baholash imkoniyatlarini qamrab 
oladi. Shu sababli ta’lim jarayonida media savodxonlikni rivojlantirish faqat texnologik ko‘nikmalarni shakllan-
tirish bilan cheklanmasligi, balki media muhitning ma’naviy, axloqiy va falsafiy jihatlarini ham o‘z ichiga olishi 
lozim. Shundan kelib chiqib, talabalarda media resurslardan ongli va mas’uliyatli foydalanish madaniyati shakl
lanadi.

Mediafalsafiy yondashuvni amalga oshirishda sun’iy intellekt va raqamli platformalarning pedagogik imko
niyatlari alohida ahamiyat kasb etadi. Sun’iy intellektga asoslangan ta’lim tizimlari, adaptiv o‘qitish texnologi-
yalari, virtual o‘quv muhitlari va raqamli ta’lim platformalari ta’lim jarayonining individuallashtirilishini, mosla
shuvchanligini va interaktivligini ta’minlaydi.

Shu bilan birga, sun’iy intellekt texnologiyalari talabalarning axborotlarni qayta ishlash, tahlil qilish va ilmiy 
izlanish olib borish faoliyatlarini qo‘llab-quvvatlaydi. Biroq ushbu texnologiyalardan foydalanish jarayonida 
media etikasi, axborot xavfsizligi, akademik halollik va tanqidiy fikrlash tamoyillariga alohida e’tibor qarati
lishi lozim. Shu jihatdan mediafalsafa sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim jarayoniga ta’sirini baholash va 
ulardan pedagogik maqsadlarda oqilona foydalanishning nazariy asoslarini yaratadi.

Oliy ta’lim muassasalarida mediafalsafiy ta’lim muhitini tashkil etish quyidagi pedagogik shart-sharoitlarni 
ta’minlashni talab etadi:

1-rasm: Mediafalsafiy yondashuvni oliy ta’lim tizimiga integratsiyalashning asosiy pedagogik shart-sharoitlari

Mazkur shart-sharoitlarning ta’minlanishi mediafalsafiy yondashuvning oliy ta’lim tizimiga samarali inte-
gratsiyalashuviga xizmat qiladi. Natijada ta’lim jarayoni media muhit bilan uyg‘unlashgan holda tashkil etilib, 
talabalarning mediafalsafiy kompetentligi, media savodxonligi va zamonaviy kasbiy faoliyat uchun zarur bo‘lgan 
intellektual salohiyati rivojlanadi. Shu bois mediafalsafiy yondashuvni amalga oshirishning pedagogik shart-
sharoitlarini yaratish zamonaviy oliy ta’limni rivojlantirishning muhim strategik yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, mediafalsafa zamonaviy oliy ta’lim tizimining nazariy-metodologik 

asoslarini boyituvchi va ta’lim jarayonining raqamli transformatsiyasini ilmiy jihatdan tushuntirib beruvchi muhim 
fanlararo yo‘nalish hisoblanadi. Raqamli texnologiyalar, media vositalari va sun’iy intellekt tizimlarining ta’lim 
jarayoniga keng integratsiyalashuvi natijasida bilimlarni yaratish, uzatish va o‘zlashtirish mexanizmlarida sifat 
jihatidan yangi o‘zgarishlar yuzaga kelmoqda. Mazkur sharoitda mediafalsafa media muhitning inson tafakkuri, 
dunyoqarashi, kommunikativ faoliyati va qadriyatlar tizimiga ko‘rsatadigan ta’sirini izohlovchi konseptual asos 
sifatida namoyon bo‘ladi.

Tahlillar natijasida mediafalsafaning oliy ta’lim tizimidagi didaktik imkoniyatlari ta’lim mazmunini yangi-
lash, o‘quv jarayonini individuallashtirish, interaktiv ta’lim texnologiyalarini qo‘llash hamda talabalarning media 
savodxonligi va media madaniyatini rivojlantirish bilan bog‘liq ekanligi aniqlandi. Mediafalsafiy yondashuv tala-
balarda tanqidiy, kreativ va refleksiv fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish, axborotlarni tahlil qilish va media 
mahsulotlarni baholash kompetensiyalarini rivojlantirish uchun qulay metodologik asos yaratadi. Shu bilan 
birga, mediafalsafaning kognitiv, aksiologik, kommunikativ-sotsiallashtiruvchi hamda tarbiyaviy-rivojlantiruvchi 
funksiyalari ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga xizmat qiluvchi muhim pedagogik mexanizmlar sifa-
tida namoyon bo‘lishi asoslandi.
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Kelgusidagi tadqiqotlarda mediafalsafiy kompetentlikning tarkibiy komponentlarini aniqlash, uni baholash 
mezonlari va indikatorlarini ishlab chiqish, sun’iy intellekt texnologiyalarining talabalarning bilish faoliyati hamda 
media madaniyatiga ta’sirini empirik jihatdan tadqiq etish maqsadga muvofiqdir.

Shuningdek, mediafalsafiy yondashuv asosida raqamli ta’lim muhitini loyihalash, mediafalsafiy ta’lim 
modelini ishlab chiqish va uning samaradorligini tajriba-sinov ishlari orqali baholash istiqbolli ilmiy yo‘nalish-
lardan biri hisoblanadi. Mazkur tadqiqotlar natijalari mediafalsafaning pedagogik nazariyasini yanada rivojlan-
tirish, oliy ta’limning innovatsion salohiyatini oshirish hamda raqamli jamiyat uchun raqobatbardosh mutaxas-
sislarni tayyorlash sifatini takomillashtirishga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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Biologiya fanlari

Falsafa fanlari
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Geografiya fanlari
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